
▲ふるさとへの思いを胸に記念撮影（北原橋西詰にて）

▲ 着工前の風景

らいおん

　11月15日からの試験湛水を目前にした尾原ダム建設現場で、10月30日、尾

原ダム湖底見学会が行われました。

　ダム建設に伴い移転した地区住民や関係者など約８０人が参加し、湖底に沈

むふるさとの地に立入ることができる、最後の機会となりました。

　参加者たちは「ここに商店があった」「あの人の家はこの辺りだった」と、

ふるさとの風景を懐しみながら、思い出の地を歩きました。
11月1日現在

人　口

男

女

世帯数

わたしたちの町わたしたちの町わたしたちの町
　14,846人

　7,149人

　7,697人

　4,955世帯


